7

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗАЯЧЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КОРОЧАНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Заячье

9 января 2024 г.                                                                                                                                                            № 1

Об одобрении основных показателей социально-экономического развития Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район»
на 2022-2026 годы

В соответствии со статьей 173 Бюджетного кодекса Российской Федерации администрация Заяченского сельского поселения постановляет:
	1. Одобрить основные показатели социально-экономического развития Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» на 2022-2026 годы (прилагаются).
	2. Обнародовать настоящее постановление в общедоступных местах: администрации Заяченского сельского поселения, Заяченском СДК, Заяченской модельной сельской библиотеке, МБОУ «Заяченская ООШ», а также разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Заяченского сельского поселения муниципального района «Корочанский район» Белгородской области /zayachenskoe-r31.gosweb.gosuslugi.ru/.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Заяченского сельского поселения				             В.В. Жирова

Приложение
к постановлению администрации
Заяченского сельского поселения
от 9 января 2024 года
№ 1

Основные показатели
социально-экономического развития
Заяченского сельского поселения
муниципального района «Корочанский район»
на 2022-2026 годы

	Наименование
показателей
	Единица измерения
	2022 год отчет
	2023 год
оценка
	прогноз

	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Раздел I.

	1.Численность населения

	Численность населения – всего
	человек
	681
	672
	668
	664
	665

	Из общей численности населения муниципального района:

	Дети:
	человек
	141
	146
	140
	138
	139

	дошкольного возраста
	человек
	61
	64
	60
	59
	60

	школьного возраста
	человек
	80
	82
	80
	79
	79

	Неработающее население в трудоспособном возрасте
	человек
	61
	55
	54
	53
	53

	в т.ч. студенты
	человек
	6
	9
	7
	7
	7

	Пенсионеры и инвалиды
	человек
	215
	210
	211
	212
	212

	Работающее население
	человек
	264
	261
	263
	261
	261

	Прибыло
	человек
	30
	9
	10
	10
	10

	Убыло
	человек
	40
	18
	19
	20
	20

	Миграционный прирост (убыль) населения
	человек
	-10
	-9
	-9
	-10
	-10

	2.Общая площадь земель поселения:
	тыс. га
	2,321
	2,321
	2,321
	2,321
	2,321

	в том числе по категориям:

	Земли населенных пунктов
	тыс. га
	0,567
	0,567
	0,567
	0,567
	0,567

	Земли сельскохозяйственного назначения
	тыс. га
	1,608
	1,608
	1,608
	1,608
	1,608

	Земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения
	тыс. га
	0,146
	0,146
	0,146
	0,146
	0,146

	Земли особо охраняемых территорий и объектов
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли водного фонда
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли лесного фонда
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Земли запаса
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	Другие категории (указать конкретно) сенокосы
	тыс. га
	0
	0
	0
	0
	0

	1.Промышленность

	Количество промышленных предприятий
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	промышленных предприятий (юридических лиц), зарегистрированных на территории муниципального района
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	обособленных подразделений предприятий, зарегистрированных за пределами муниципального района
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	1.1.Объем промышленного производства
	млн. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	Выпуск основных видов продукции в натуральном выражении (указать конкретно)
	в соответствующих единицах измерения
	0
	0
	0
	0
	0

	мясо и субпродукты
	тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	мясо и субпродукты пищевые домашней птицы
	тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	корма животные сухие
	тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	печенье, пряники, вафли
	тыс. тонн
	0
	0
	0
	0
	0

	пиво
	тыс. дкл.
	0
	0
	0
	0
	0

	напитки безалкогольные
	тыс. дкл.
	0
	0
	0
	0
	0

	вода минеральная
	тыс. л
	0
	0
	0
	0
	0

	мебель
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0
	0

	2.1.Количество предприятий, занимающихся сельскохозяйственным производством
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	в том числе:

	сельскохозяйственных предприятий (юридических лиц), зарегистрированных на территории муниципального района

единиц

	1
	1
	1
	1
	1

	Фермерских (крестьянских) хозяйств
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	Личных подсобных хозяйств населения
	единиц
	462
	463
	463
	463
	463

	2.2. Выпуск продукции сельского хозяйства в хозяйствах всех категорий в действующих ценах
	тыс. рублей
	664040
	684090
	713280
	746990
	782270

	в том числе:

	сельскохозяйственных предприятиях
	тыс. рублей
	610917
	629363
	656218
	683231
	719688

	обособленных структурных подразделениях предприятий, зарегистрированных за пределами муниципального района
	тыс. рублей
	0
	0
	0
	0

	фермерских (крестьянских) хозяйствах
	тыс. рублей
	13281
	13682
	14266
	14940
	15645

	личных подсобных хозяйствах населения
	тыс. рублей
	39842
	41045
	42796
	48819
	46937

	Выпуск продукции животноводства
	тыс. рублей
	468070
	476980
	498590
	519140
	540420

	Выпуск продукции растениеводства
	тыс. рублей
	195970
	207110
	214690
	227850
	241850

	2.3. Производство основных сельскохозяйственных продуктов:

	зерно (в весе после доработки)
	тонн
	5350
	5600
	5650
	5700
	5750

	сахарная свекла
	тонн
	20
	20
	20
	20
	20

	подсолнечник
	тонн
	560
	510
	580
	600
	640

	соя
	тонн
	970
	1110
	1030
	1060
	1100

	картофель
	тонн
	470
	470
	490
	490
	490

	овощи
	тонн
	200
	210
	210
	220

	скот и птица (на убой в живом весе)
	тонн
	4820
	4820
	4830
	4830
	4830

	молоко
	тонн
	140
	140
	140
	150
	150

	яйца
	тыс. штук
	200
	200
	200
	200
	200

	3. Инвестиции

	Инвестиции в основной капитал за счет всех источников финансирования:
	тыс. рублей
	46827,308
	8400
	0
	5000
	5000

	- строительство и ремонт дорог
	тыс. рублей
	14440,500
	0
	0
	5000
	5000

	- строительство и ремонт тротуаров
	тыс. рублей
	1778,106
	0
	0
	0
	0

	- приобретение техники
	тыс. рублей
	3428,835
	0
	0
	0
	0

	- ввод в эксплуатацию жилья
	тыс. рублей
	27179,867
	8400
	0
	0
	0

	4. Строительство

	Ввод в эксплуатацию жилых домов за счет всех источников финансирования
	кв. м
	314,6
	100
	0
	0
	0

	в том числе населением за счет собственных и заемных средств
	кв. м
	314,6
	100
	0
	0
	0

	5. Хозяйствующие субъекты, находящиеся на территории поселения

	5.1. Количество крупных предприятий (расшифровать)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2. Количество субъектов малого и среднего предпринимательства-всего:
	единиц
	18
	16
	16
	16
	16

	в том числе:

	малых предприятий
ООО «Авангард-Хаус»,
ООО «Домострой»,
ООО «Вариант»
	единиц
	3
	3
	3
	3

	средних предприятий (расшифровать)
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	индивидуальных предпринимателей
	единиц
	15
	13
	13
	13
	13

	6. Розничная торговля

	6.1. Оборот розничной торговли
	тыс. рублей
	14700
	14800
	14900
	14900
	15000

	6.2. Количество предприятий розничной торговли
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	в том числе:

	магазинов
	единиц
	2
	2
	2
	2
	2

	павильонов
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	киосков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	постоянных рынков
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	6.3. Общественное питание

	Количество предприятий общественного питания
	единиц
	0
	0
	0
	0
	0

	Число посадочных мест
	мест
	0
	0
	0
	0
	0

	1. Численность занятых в экономике - всего:
	человек
	74
	75
	76
	78
	78

	в том числе:

	в крупных и средних организациях, из них:

	36
	37
	37
	38
	38

	в промышленности
	человек
	0
	0
	0
	0
	0

	в сельском хозяйстве
	человек
	36
	37
	37
	38
	38

	в малом бизнесе (малые предприятия, микропредприятия, ИП)
	человек
	7
	6
	7
	7
	7

	бюджетная сфера
	человек
	30
	31
	31
	32
	32

	других видах:
медицина
самозанятость
	человек
	                   1
0

	0
1
	0
1
	0
1
	0
1

	1.1. Численность населения, работающего за пределами района
	человек
	108
	108
	110
	110
	110

	1.2. Население незанятое в экономике – всего:
	человек
	61
	55
	54
	53
	53

	в том числе:

	учащиеся в трудоспособном возрасте, обучающиеся с отрывом от производства
	человек
	6
	9
	7
	7
	7

	безработные (зарегистрированные в службах занятости на конец отчетного периода)
	человек
	0
	1
	0
	0
	0

	трудоспособное население в трудоспособном возрасте, не занятое работой и обучением с отрывом от производства (занятое только в ЛПХ, военнослужащие, лица, находящиеся в местах лишения свободы, лица у которых нет необходимости работать)
	человек
	55
	45
	47
	46
	46

	2. Фонд начисленной заработной платы
	тыс. рублей
	31512,0
	34237,4
	37816,3
	42304,6
	45265,9

	2.1. Среднемесячная начисленная заработная плата
	рублей
	35486,5
	38041,6
	41465,3
	45197,2
	48361,0